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Szanowny Panie Dyrektorze!

Odpowiadając na pismo znak: RzPP-DSD.420.83.2020.DM, w sprawie braku 

zabezpieczenia finansowania testów diagnostycznych COVID-19 dla rodziców lub 

opiekunów prawnych towarzyszących podczas hospitalizacji dziecka, Departament 

Zdrowia Publicznego i Rodziny uprzejmie przekazuje następujące informacje 

i wyjaśnienia.

Przepisy zarządzenia Prezesa NFZ Nr 32/2020/DSOZ z dnia 8 marca 2020 r. w sprawie 

zasad sprawozdawania oraz warunków rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (z późn. 

zm.), nie wskazują docelowej listy osób, które powinny być poddane badaniu 

na obecność wirusa SARS-CoV-2. Decyzje o skierowaniu danej osoby na przedmiotowe 

badanie pozostają w kompetencjach lekarzy zlecających badanie, przy uwzględnieniu 

przesłanek klinicznych oraz aktualnych wytycznych i rekomendacji dotyczących sytuacji, 

w których wykonanie testu na obecność genomu wirusa SARS-CoV-2 uznaje się 

za zasadne. Obowiązująca w tym zakresie jest definicja przypadku na potrzeby nadzoru 

nad zakażeniami ludzi nowym koronawirusem COVID-19, z 4 czerwca 2020 r., która 

dostępna jest na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Sanitarnego 

(https://www.gov.pl/web/gis/definicja-przypadku-na-potrzeby-nadzoru-nad-

zakazeniami-ludzi-nowym-koronawirusem-covid-19-definicja-z-dnia-04062020-). 
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Zgodnie z ww. dokumentem diagnostyka laboratoryjna powinna być przeprowadzana 

w przypadku każdej osoby wykazującej objawy ostrej infekcji układu oddechowego 

(z uwzględnieniem kryteriów klinicznych podanych w definicji, jak również objawów 

mniej specyficznych: ból głowy, bóle mięśni, dreszcze, zmęczenie, wymioty i/lub 

biegunka) oraz dodatkowo na podstawie indywidualnej oceny lekarza zlecającego lub 

służb sanitarno-epidemiologicznych.

Jednocześnie, należy zaznaczyć, że konieczność wykonywania testu u każdego rodzica 

lub opiekuna pozostającego z dzieckiem w szpitalu nie wynika również z opracowanych 

przez Konsultanta Krajowego w dziedzinie pediatrii wytycznych w zakresie 

postępowania z dzieckiem zgłaszającym się na SOR/izbę przyjęć w okresie pandemii 

covid-19 (https://www.gov.pl/web/zdrowie/wytyczne-dla-poszczegolnych-zakresow-i-

rodzajow-swiadczen). 

Z poważaniem, 

Dariusz Poznański 

zastępca dyrektora 
/dokument podpisany elektronicznie/
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